
 

 

Centro Universitario, a 10 de septiembre de 2024 

Of/255/UIPE-UAQ/2024 

 

Asunto: Respuesta al No. De Folio 220459424000141 

 

C.  

PRESENTE   

Con fundamento en el Arts. 46°, fracciones II, IV y V, 121 y 130 de la Ley 

de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 

Querétaro y en respuesta a su solicitud de información turnada a esta 

Unidad de Información Pública y Enlace, realizada a través de la Plataforma 

Nacional de Transparencia con No. De Folio 220459424000141, en la que 

solicita:  
De los ejercicios fiscales del 2012 al 2018, quisiera conocer lo siguiente: 

1. Los montos de los subejercicios presupuestales que existieron en el periodo 

señalado, 

2. Los motivos detallados por partida específica de gasto en cada ejercicio fiscal 

y las medidas correctivas aplicadas. 

3. ¿Cuáles fueron los instrumentos jurídicos formalizados con dependencias 

públicas de todo tipo?; así como, el importe y motivo por el cual se otorgaron y 

recibieron bienes y servicios. 

4. ¿Cuáles fueron las auditorías practicadas por todos los entes facultados, los 

resultados de estos ejercicios fiscalizadores?; así como, cada información 

presentada y sus resultados. (sic) 

Puntualizando otros datos para su localización:  

… … 

 

Una vez analizada su solicitud de información y de acuerdo a la 

dispersión de búsqueda mediante los oficios Of/413/UIPE-UAQ/2024; 

Of/414/UIPE-UAQ/2024 y Of/419/UIPE-UAQ/2024 enviados a la Secretaría de 

la Contraloría; Secretaría de Finanzas y Oficina del Abogado General de 

este Sujeto Obligado y conforme a lo contestado por la Unidad 

Administrativa correspondiente, esto; de acuerdo a las facultades y 

obligaciones de Secretarías, Facultades o Área Administrativas establecidas 

en el Estatuto Orgánico de la Universidad Autónoma de Querétaro. 

 

Se anexa respuesta de:  

 

1. Se anexa respuesta de: Secretaría de Finanzas a través de la Dirección 

de Programación y Presupuesto, oficio con número de referencia 

SFI/PYP/082-2024, responde punto 1 y 2 

 

 



 

 

2. Se anexa respuesta de: Oficina del Abogado General, oficio con número 

de referencia 3055/2024/OAG con número de folio 1264/2024, responde 

punto 3 

3. Se anexa respuesta de: Secretaría de la Contraloría, oficio con número 

de referencia SC/UAQ/DCO/2024/137, responde punto 4 

 

Lo anterior con fundamento en los artículos 45, 46 fracción II, IV y V, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 129 y 130 de la Ley de Transparencia 

y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro. 

 

Finalmente, considerando que el ejercicio del derecho de acceso a la 

información pública contribuye al fortalecimiento de espacios de 

participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes 

obligados, me permito reiterarle que esta Unidad de Información Pública y 

Enlace se encuentra a sus órdenes. 

 

Sin otro particular aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

 
 

Atentamente 

“Educo en la verdad y en el honor” 

 

 

 

M. S. I. Sandra Arteaga Ríos  

Responsable de la Unidad 

de Información Pública y Enlace UAQ 

 

 

 












